[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  06 мая 2013 года   № 087-од

О проведении практико-ориентированного окружного семинара «Формирование универсальных учебных действий на уроке, построенном   на основе компетентностно-контекстной модели обучения и воспитания»
В целях организационного обеспечения и информирования о деятельности пилотных площадок по введению ФГОС основного общего образования и  в соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области                              п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить программу окружного семинара «Формирование универсальных учебных действий на уроке, построенном   на основе компетентностно-контекстной модели обучения и воспитания» (Приложение № 1).

2. Руководителю ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.о. Похвистнево (Малашко Е.И.) обеспечить условия для проведения семинара 15 мая 2013 года.

3. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.)  обеспечить информационно-методическое сопровождение семинара.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений округа обеспечить участие педагогических работников в семинаре.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Серову Е.А., начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления МОиН СО.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 06.05.13 г. № 087-од

ПЛАН

 проведения окружного семинара «Формирование универсальных учебных действий на уроке, построенном   на основе компетентностно - контекстной модели обучения и воспитания»

Дата проведения: 15 мая  2013 года
Место проведения:  г.о. Похвистнево, пос.Октябрьский, ул.Кооперативная, 14,  ГБОУ СОШ пос.Октябрьский  г. о. Похвистнево.

Регистрация участников семинара, экскурсия по школе: 9.30-10.00 час.
Начало семинара: 10.00 час.

На семинар приглашаются: руководители,  заместители руководителей  учреждений общего образования, ответственные за введение ФГОС ООО, учителя-предметники.

Программа семинара

10.00-10.25 час. 2 этаж, кабинет №5
 1. Организационная часть.
«Принципы формирования метапредметных результатов обучения в компетентностно-контекстной модели обучения и воспитания»

Руководитель экспериментальной работы по проблеме «Компетентностно-контекстная модель обучения и воспитания» Рыбакина Н.А. – доцент  кафедры современных технологий и качества образования Центра развития образования г.о.Самара, к.п.н.
2. Практическая часть семинара.

	Кабинет
	Предмет
	Класс
	Тема
	Учитель

	1 урок           10.30-11.00 час

	1 этаж левое крыло

каб. №3

	Литературное чтение
	1 класс
	«Лучший друг»
	Тупоносова Светлана Михайловна

учитель начальных классов

 высшей категории

	1 этаж правое крыло каб. №1

	Русский язык
	5 класс
	«Имя существительное»
	Куприянова Тамара Александровна учитель русского языка

высшей категории

	2 этаж

правое крыло каб. №6

	математика
	6 класс
	«Решение уравнений»
	Пахомова Татьяна Анатольевна

учитель физики 1 категории

	2 этаж левое крыло каб. №7

	1.Принципы проектирование результатов внеурочной деятельности на примере кружка

«Любительский театр»

2.Электронное портфолио ученика как средство формирования ИКТ – компетентности .

	Мастер-класс для директоров , зам.директоров  по УВР и ВР, классных руководителей 5 класса
	Калашникова Ирина Владимировна , руководитель м/с классных руководителей учитель технологии

 высшей категории

Малашко Елена Ивановна,

директор высшей категории

	11.00-11.10 час  Самоанализ урока

	2 урок    11.15-11.45  час

	1 этаж левое крыло каб. №4

	Русский язык
	1 класс
	«Правописание гласных и согласных после шипящих»
	Амплетова Тамара Геннадьевна

 учитель начальных классов

 высшей категории

	2 этаж левое крыло каб. №8

	технология
	5 класс
	«Создание изделий из текстильных материалов»
	Калашникова Ирина Владимировна учитель технологии

 высшей категории

	1 этаж правое крыло каб. №2

	история
	6 класс
	«Удельная Русь в 30-годы

12-14 вв.»
	Павлюченко Тамара Михайловна

 учитель истории и обществознания

 высшей категории

	2 этаж левое крыло каб. №7

	Проектирование программы развития универсальных учебных действий ООП ООО
	Мастер-класс для директоров и зам.директоров  по УВР
	Малашко Елена Ивановна, директор высшей категории

	Самоанализ урока    11.45-11.55 час

3. Подведение итогов семинара . 12.00-12.15 час. 2 этаж, кабинет № 5
4. Обед. Отъезд участников семинара.
E-mail: oktober2@yandex.ru

Телефон:  8(846-56) 31274